
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

б апреля 2020 года № 8 1 -у г

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года№  141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской 
области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За воинскую и трудовую доблесть, проявленные в годы Великой 
Отечественной войны 1941-1945 гг., и в связи с празднованием 
75-й годовщины Победы наградить Почетной грамотой Губернатора 
Иркутской области ветеранов Великой Отечественной войны:

БОЛЫПЕДВОРСКУЮ Декабрину Матвеевну, Баяндаевский район;

ГАЛИЧИНА Анатолия Дмитриевича, Куйтунский район;

Г АНИНА Ивана Пантелеевича, город Бодайбо;

ЕГОРОВУ Валентину Яковлевну, город Зима;

ЕРОХИНУ Ольгу Николаевну, город Нижнеудинск;

ИЛЬИНУ Гельфахиру Габдуловну, Тайшетский район;

КОНДРАТЬЕВА Алексея Кирилловича, Зиминский район;

КОРНИЛОВУ Любовь Николаевну, город Иркутск;

МАРКОВСКОГО Василия Сидоровича, город Усть-Илимск;

МАШНЕВА Ивана Григорьевича, Тулу некий район;



2

НОВИКОВУ Тамару Ефимовну, город Тулун;

ТАДВАШКИНУ Марию Михайловну, Ольхонский район;

ТАРАСОВА Александра Филипповича, Усть-Илимский район;

ТЕТЕРИНА Афанасия Родионовича, Киренский район;

ШИПУ ЛИНУ Галину Романовну, город Иркутска.

2. За достижения в общественной сфере деятельности и в связи 
со 100-летием Иркутской областной комсомольской организации поощрить 
членов Иркутской региональной общественной организации -  движение 
«Ветераны комсомола»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БУРЦЕВА
Юрия Владимировича

председателя Ангарского отделения;

ЗУЕВУ
Татьяну Викторовну

члена Братского отделения;

КРУГЛОВА 
Виктора Кузьмича;

МИХНО
Геннадия Ивановича

заместителя председателя
Координационного совета;

МИШАЛКИНУ 
Наталью Викторовну

члена координационного совета Усть- 
Илимского отделения;

ОБОГОЕВА 
Сергея Григорьевича

- члена Усть-Ордынского отделения;

ОСТРОВСКОГО 
Валерия Викторовича;

ПАШКОВА 
Бориса Владимировича

председателя совета Черемховского 
отделения, члена Координационного 
совета;

ЧИКОТЕЕВУ 
Лидию Георгиевну

члена Усть-Ордынского отделения;



3

ЯКИМЕНКО 
Сергея Ефимовича

- председателя Нижнеудинского отделения;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БУНИНУ
Александру Ивановичу

ВАНТЕЕВОЙ 
Ольге Владимировне;

ГАНЗУЛЕ 
Сергею Петровичу

КОКОШНИКОВОЙ 
Антонине Владимировне

КОРОЛЕВОЙ 
Галине Николаевне

КРАПИВИНОЙ 
Наталье Валентиновне;

КУРОПТЕВОЙ 
Людмиле Александровне

ЛЕМЕШКО 
Виктору Ивановичу

ЛОСЕВОЙ 
Ирине Анатольевне

МАКЕЕВОЙ 
Любови Николаевне;

МАТВЕЕВУ 
Сергею Аркадьевичу

НЕПЛЮЕВОЙ 
Любови Анатольевне

заместителю председателя 
Шелеховского отделения;

совета

члену Усть-Ордынского отделения; 

члену Ангарского отделения;

ответственному секретарю
Нижнеудинского отделения;

- члену Координационного совета;

- председателю Бодайбинского отделения;

- члену Усть-Кутского отделения;

- члену Усть-Илимского отделения;

члену Усть-Илимского отделения;

НОСОВУ - члену Нижнеилимского отделения;
Александру Владимировичу

ПАНОВУ
Сергею Николаевичу;



4

ПЕРОВУ
Валерию Федоровичу; 

РЫКОВУ
Валерию Степановичу

РЯБЦОВСКОЙ 
Ольге Ивановне

СИЛИВОНЧИКУ 
Александру Моисеевичу

соковниной
Светлане Анатольевне;

ТАБИНАЕВУ 
Николаю Прокопьевичу

- члену Саянского отделения;

- члену совета Черемховского отделения;

члену Братского отделения;

члену Усть-Ордынского отделения.

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, достижения в 
общественной сфере деятельности, безупречную работу и в связи с 95-летием 
со дня образования общественной организации членов Иркутской 
региональной организации Общероссийской общественной организации 
инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество 
слепых»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ДМИТРИЕВУ 
Ольгу Сергеевну

- секретаря Ангарской местной организации;

ЛОПАТИНУ 
Марину Григорьевну

СТЕПАНОВУ 
Светлану Алексеевну

секретаря Зиминской местной организации;

председателя
организации;

Усольской местной

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЗУЕВОИ 
Елене Викторовне

менеджеру по экономике и персоналу 
общества с ограниченной ответственностью 
«Иркутское предприятие «Бытовик»;

НАЛОБИНОЙ 
Валентине Никифоровне

председателю
организации;

Усть-Илимской местной



5

СТОРОЖЕНКО 
Любови Васильевне

председателю
организации;

Тулунской местной

ТАРАСОВОЙ 
Надежде Анатольевне

заведующей складом Общества с 
ограниченной ответственностью
«Иркутское предприятие «Бытовик»;

ХОДАКОВОЙ - реабилитологу.
Евгении Александровне

4. За многолетний труд и высокий профессионализм, достижения в 
общественной деятельности:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ВОРОНОВУ 
Ларису Александровну

- члена Иркутской областной общественной 
организации «Солдатские матери 
Прибайкалья»;

ГАБИДУЛИНУ 
Нину Александровну

МИХАЙЛОВУ 
Валентину Лаврентьевну

жителя Осинского района;

заместителя председателя Нижнеудинского 
отделения Иркутской областной 
организации Общероссийской
общественной организации «Российский 
союз сельских женщин»;

ХИНГЕЕВА
Вениамина Трофимовича

начальника отдела по национальным видам 
спорта управления по сохранению и 
развитию национальной самобытности 
администрации Усть-Ордынского
Бурятского округа;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

МАКСИМОВУ - члену организационно-методической
Виктору Максимовичу комиссии Совета Иркутской областной

общественной организации Всероссийской 
организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, вооруженных Сил и 
правоохранительных органов;



6

ШЕРИНОЙ - члену Иркутского общественного
Татьяне Александровне городского женского движения

«Женсовет».

5. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Иркутской области а  *  РШ. Кобзев


